行政处罚内容

2015年9月3日 星期四A11 值班主任：黄娟 主编：杨帆 美编：杨薇综合财经新闻

■■■■■ ■■■■■ ■■■■■

昨日市况

关于督促海南华塑石化有限公司
清理石脑油库存的公告

海南华塑石化有限公司存放于租用我公司马村油罐内的石
脑油，经澄迈县安监局现场办公，属于安全隐患。经该局安排，要
求尽快清理，消除安全隐患，避免发生安全责任事故。我公司曾
多次发函要求海南华塑石化有限公司清理，至今未进行清理。现
对此事进行公告：限海南华塑石化有限公司自公告之日起五日内
将石脑油移出油罐并对油罐进行清理。否则，将视同放弃该批货
物所有权，我公司将聘请人员处置该批货物，并对油罐进行清
理。由此产生的费用，由海南华塑石化有限公司承担，处置过程
中涉及的安全责任仍承租方海南华塑石化有限公司承担。

特此公告
洋浦中合石油化工有限公司

2015年9月1日

海口市国土资源局
关于土地确权异议征询的通告

海南壹号药业有限公司向我局申请确定国有土地使用权的

宗地位于海口市海秀路169号，四至为：东至海南华亭嘉园实业

有限公司用地，南至海秀西路，西至海南壹号药业有限公司用地，

北至海南壹号药业有限公司用地，面积为684.19平方米。如对上

述宗地权属有异议者，请自通告之日起十五天内向我局地籍管理

处提交书面申诉，逾期视为无异议，我局将依法办理确权登记发

证手续。

海口市国土资源局
2015年8月27日

（此件主动公开，联系人：温晓军，电话：68720581）

关于督促海南华塑石化有限公司
清理罐底液化气的公告

海南华塑石化有限公司在我公司马村油库内的罐底液化气，
经澄迈县安监局现场查定，属于安全隐患。经该局安排，要求尽
快清理，消除安全隐患，避免发生安全责任事故。我公司曾多次
发函要求海南华塑石化有限公司清理，至今未进行清理。现对此
事进行公告：限海南华塑石化有限公司自公告之日起五日内将罐
底液化气清理处置。否则，将视同放弃该罐底液化气所有权，我
公司将聘请专业人员进行清理处置。由此产生的费用，由海南华
塑石化有限公司承担，处置过程中涉及的安全责任仍由海南华塑
石化有限公司承担。

特此公告
海南国盛石油有限公司

2015年9月2日

招标公告
本招标项目海口市残疾人康复中心项目已由海南省发展

和改革委员会以琼发改社会【2013】1239批准建设，招标人海

南德润科教投资有限公司(项目业主海口市残疾人联合会)，建
设资金来自中央资金及地方配套，项目出资比例为100%。项

目己具备招标条件，现对该项目的施工进行公开招标。本次

招标要求：1、投标人须具备国内独立法人资格具备建筑工程

施工总承包叁级及以上资质。2、不接受联合体投标。

详情请于 2015年 9月 3日起登录《海口市建设工程信息

网》（http://www.hkcein.com）。联系方式：王工，电话：

0898-65897606

我中心与海南体育彩票销售运营公司于 2010
年9月15日签订了为期三年的《委托代理海南体育

彩票销售网点销售专管和服务协议》。2013年12月

31日协议期满后，我中心不再与海南体育彩票销售

运营公司续签协议。目前该公司已不具有代理海

南体育彩票专管和服务资质。

特此声明。
海南省体育彩票管理中心

2015年9月3日

郑重声明

本报海口9月2日讯（记者陈平）尽管沪深
股市已连跌多日，人心思涨，但昨晚欧美股市
的大跌，特别是今天早盘期指大幅跳水，还是
令众多投资者心惊胆。当天沪综指早盘便以
4.3%的跳空暴跌直接开在 3027.68 点，逼近
3000 点生死关口，两市总共 2000 多家个股，
只有9家见红。然而，连续下跌带来的严重超
跌，特别是沪综指 3000 点关口对于当下市场
的独特意义，还是吸引了众多场外聪明资金
的踊跃入市承接，而此前一直充当空头主力
的三大期指也转而做多，其中，中证 500 期指
更是一度冲击涨停，从而极大地调动了市场
的做多信心。

沪综指早盘一路震荡上行，收盘时不仅回补
缺口而且收出久违的阳线。午后，投资者信心的
不足，还是令市场震荡回落，两点半过后的跳水更
是让市场又恐慌起来，好在“国家队”已有准备，出
手大幅拉升工农中建四大行，其中，超级大盘股工
行更是罕见地出现涨停。沪综指跌幅得于缩小，
终盘报收3160.17点，小跌6.45点，跌幅0.20%；
深成指跌 1.06%，中小板跌 0.15%，创业板跌
1.82%。

消息面上，众多证券公司响应证监会号召
再次驰援A股，参与的券商多达 50家。募集
到的逾1000亿元资金交由证金公司设立专户
进行统一运作，投资于蓝筹股等标的。早盘
包括银行股在内的多只蓝筹股均出现大额委
托买单。

今天两市个股板块仍是跌多涨少，个股涨跌
比502：1856，涨停个股31家，跌停345家，特别
是尾盘放量下跌，说明市场弱势不改。在市场未
来没有明显企稳之前，操作上建议依然采取控制
仓位，多看少动为上。

（观点仅供参考 入市风险自担）

银行股全力护盘
沪市小跌0.20%

新华社北京9月2日电（记者安蓓、赵
超）记者2日从国家发展改革委了解到，我
国已部署进一步清理和规范进出口环节
收费，降低中央管理的进出口环节部分收
费标准，重新核定地方管理的经营服务收
费标准，原则上标准只降不升。

经国务院同意，发展改革委、财政部、
工业和信息化部、交通运输部、商务部、海
关总署、质检总局等七部门日前联合印发
了《关于进一步清理和规范进出口环节收
费的通知》。进一步清理和规范进出口环
节收费工作将于今年底前完成。

通知规定清理和规范进出口环节

收费的范围是，港口码头、海关、出入
境检验检疫等部门单位，以及相关服
务、代理经营企业等直接涉及进出口
环节的各类收费，包括政府管理的行
政事业性收费、政府性基金和经营服
务收费，以及实行市场调节价的各种
收费。

通知明确清理和规范进出口环节
收费的重点为：清理在沿海、沿江、沿边
的港口、码头、口岸向外贸船舶、货物、
运输车辆的违规收费；取消进出口环节
没有法律法规依据的行政审批（管理）
前置服务收费，治理口岸检验和查验过

程中及各类进出口管理电子平台，凭借
行政权力、行政地位强制服务并收费行
为；规范港口、码头企业及船公司向外
贸企业收费的行为，严禁利用垄断地位
制定服务、强制服务并收费，坚决纠正
违规经营服务收费行为。

通知明确，要修订港口收费规则，
统一内、外贸港口收费计费规定；对实
行政府定价管理的收费，各地要逐步建
立定期成本监审和公开制度，规范港口
码头货物装卸、船舶进出港等收费行
为；建立进出口环节收费目录清单；加
强收费检查和反垄断执法，对船公司等

重点企业市场份额、服务收费行为开展
调查，依法查处达成垄断协议、滥用市
场支配地位乱收费行为，公开曝光典型
案件；深化进出口服务市场化改革，禁
止进出口环节强制服务、指定服务并收
费的行为，推进竞争性服务准入和收费
市场化；严格落实已出台的政策和措
施，对国家明令取消、停征、免征的行政
事业性收费和政府性基金项目，以及降
低的收费标准，要逐项落实到位，各地
区和有关部门不得以任何理由拖延或
者拒绝执行，不得变换名目或者转为经
营服务收费继续收取。

七部门印发通知要求

清理规范进出口环节收费今年底前完成

新华社北京9月2日电（记者赵晓辉、
陈文仙）中国证监会2日发布消息称，日
前对杭州恒生网络技术服务有限责任公
司、上海铭创软件技术有限公司、浙江核
新同花顺网络信息股份有限公司等3公
司分别涉嫌非法经营证券业务案调查、审
理完毕。上述3案已进入告知听证程序。

经查，恒生公司、铭创公司、同花顺
公司开发具有开立证券交易子账户、接
受证券交易委托、查询证券交易信息、
进行证券和资金的交易结算清算等多
种证券业务属性功能的系统。通过该
系统，投资者不履行实名开户程序即可

进行证券交易。恒生公司、铭创公司、
同花顺公司在明知客户经营方式的情
况下，仍向不具有经营证券业务资质的

客户销售系统、提供相关服务，并获取
非法收益，严重扰乱证券市场秩序。

证监会表示，恒生公司、铭创公司、

同花顺公司的上述行为违反了证券法
第122条的规定，构成证券法第197条
所述非法经营证券业务的行为。根据
当事人违法行为的事实、性质、情节与
社会危害程度，依据证券法第197条的
规定，证监会拟决定对恒生公司、铭创
公司、同花顺公司及相关责任人员依法
作出行政处罚。

证监会表示，经营证券业务必须经
国务院证券监督管理机构批准，任何人
未经许可非法从事证券业务都是对资
本市场基本法律制度的漠视，是对广大
投资者利益的损害，必须予以严惩。

证监会拟行政处罚恒生、铭创、同花顺三公司及责任人
没收违法所得并处巨额罚款

新华社纽约9月1日电 在前3个交
易日油价大幅上涨后，全球股市1日普跌
打击投资者信心，国际油价当天大幅下跌。

市场对原油供过于求的担忧挥之不
去。欧佩克8月31日发布的报告指出，
国际油价7月份的跌幅是2008年以来
最严重的。

截至当日收盘时，纽约商品交易所
10 月交货的轻质原油期货价格下跌
3.79美元，收于每桶45.41美元，跌幅为
7.7％。10月交货的伦敦布伦特原油期
货价格下跌4.59美元，收于每桶49.56
美元，跌幅为8.48％。

油价大幅下跌

9月2日，一名市民从香港湾仔一家银行的恒
生指数电子显示屏前走过。

当日，港股低开84点，其后走势反复，高低波
幅逾500点，最高报21289点，最低则见20772
点，收市报 20934.94 点，跌 250.49 点，跌幅
1.18%，主板总成交额961亿港元。

新华社记者 吕小炜 摄

香港恒生指数
下跌250.49点

新华社上海9月2日电（记者潘清）
继调高交易保证金、提高手续费、调低日
内开仓量限制标准等之后，中国金融期
货交易所2日公布一系列股指期货严格
管控措施，旨在进一步抑制市场过度投
机，促进股指期货市场规范平稳运行。

据了解，前期中金所公布的管控措
施实施以来，股指期货成交量有所下降，
但市场投机氛围仍然较重。为最大限度
抑制市场过度投机，中金所经深入研究
和论证，决定进一步收紧监管标准，维护
市场交易秩序与平稳运行。

中金所方面表示，上述措施实施后，
将继续加强市场风险监测与交易行为监
管，抑制过度投机等非理性交易，实现市
场规范平稳运行。

自 2015 年 9月 7日起，沪深
300、上证50、中证500股指期货客
户在单个产品、单日开仓交易量超
过10手的构成“日内开仓交易量较
大”的异常交易行为。日内开仓交
易量是指客户单日在单个产品所有
合约上的买开仓数量与卖开仓数量
之和。套期保值交易的开仓数量不
受此限。

调整股指期货
日内开仓限制标准

中金所公布一系列股指期货严管措施

新华社北京9月2日新媒体专电
外媒称，随着政府实施的货币宽松政策
促进了需求，9月1日公布的一项调查
显示，8月中国新房价格同比出现上涨，
这是11个月来的首次同比上涨。

据法新社9月1日报道，中国指数

研究院在一份报告中说，上个月国内
100个主要城市的新建住房均价同比
上涨0.15%，至10787元/平方米，遏制
了连续10个月的跌势。

报告称，从环比来看，8月新房价格
上涨0.95%，涨幅大于7月的0.54%，这

是连续第四个月出现环比上涨。
中国指数研究院在一份声明中说：

“在今年一系列政策放宽之后，房地产
市场继续复苏。”

它表示：“在地方政府积极协调和
房地产开发商加速推出新项目的情况

下，我们预计从下个月到今年底，房地
产市场的供需双方将持续回暖。”

但中国指数研究院也补充说，在一
些城市，房地产企业仍有大量存货需要
消化。报告说：“住房价格将继续保持稳
定。”

外媒：中国房价11个月来首现同比上涨

9月1日，在印度尼西亚首都雅加达
总统府，国际货币基金组织（IMF）总裁
拉加德（左）与印尼总统佐科出席新闻发
布会。

国际货币基金组织（IMF）和世界银
行1日宣布，两大机构2018年年会将在
印度尼西亚巴厘岛举行。 新华社/法新

近日，中国中车展出储能式现代有
轨电车模型。当日，为期四天的第23届
广州博览会在位于广州琶洲的中国进出
口商品交易会展馆开幕，我国多个省市
和来自美国、韩国等国家和地区的企业
参会。 新华社记者 黄国保 摄

第23届广州博览会开幕

为严格落实投资者适当性制度，强化实际控
制关系账户监管，要求会员单位对于长期未交易
的金融期货客户切实做好风险提示，加强验证与
核查客户真实身份。自2015年9月7日起，长期
未交易客户在参与金融期货交易之前，应知悉交
易所现行交易规则及其实施细则，作出账户系本
人使用，不出借、转让账户或将账户委托他人操
作，合规参与交易等承诺，并将承诺书通过会员
单位报送中金所后，方可参与金融期货交易。

加强股指期货市场
长期未交易账户管理

为进一步抑制日内过度投机交
易，结合当前市场状况，自2015年
9月7日起，将股指期货当日开仓又
平仓的平仓交易手续费标准，由目
前按平仓成交金额的万分之一点一
五收取，提高至按平仓成交金额的
万分之二十三收取。

大幅提高股指期货
平仓手续费标准

为切实防范市场风险，通过降低
资金杠杆抑制市场投机力量，自
2015年 9月7日结算时起，将沪深
300、上证50和中证500股指期货各
合约非套期保值持仓交易保证金标
准由目前的30％提高至40％，将沪
深300、上证50和中证500股指期货
各合约套期保值持仓交易保证金标
准由目前的10％提高至20％。

提高股指期货各合约
持仓交易保证金标准

新措施包括

IMF和世行2018年
年会将在印尼举行

●没收恒生公司违法所得1.329亿元，并处以3.98亿元罚款；对恒生公司
董事长刘曙峰、总经理官晓岚给予警告，并分别处以30万元罚款。

●没收铭创公司违法所得1598.79万元，并处以4796万元罚款；对铭创
公司董事长刘照波、总经理谢承刚给予警告，并分别处以20万元罚款。

●没收同花顺公司违法所得217.7万元，并处以653万元罚款；对同花顺公
司副总经理朱志峰、产品经理郭红波给予警告，并分别处以10万元、5万元罚款。